28 日、2019 年 8 月 30 日，粤科振粤、杨云波分别与《补充协议》的其他各方签

署了《关于广东三和管桩股份有限公司股份认购协议的补充协议之补充协议一》

(以下简称―《补充协议一》‖)，各方一致同意并确认：(1)自发行人向中国证监会

广东三和管桩股份有限公司首次公开发行 A 股股票   招股说明书

126

递交首次公开发行股票并上市的申请文件之日起，终止《补充协议》的全部条款；

各方均不再享有《补充协议》项下的任何权利，并不再承担《补充协议》项下的

任何义务，各方互不承担《补充协议》项下的违约责任(如有)；(2)在《补充协议

一》生效之日前，未发生要求发行人控股股东、实际控制人进行业绩补偿、股份

回购或估值调整的情形；(3)截至《补充协议一》生效之日，各方就《股份认购

协议》、《补充协议》等相关协议/文件的签署、执行、效力在内的相关事项及

其他事项未产生过任何争议、纠纷或潜在纠纷，粤科振粤、杨云波持有发行人的

股份系真实持有，权属清晰，不存在任何股权争议及纠纷；(4)自《补充协议一》

签署并生效且发行人向中国证监会递交首次公开发行股票并上市的申请文件之

日起，粤科振粤、杨云波与发行人及其控股股东、实际控制人之间不存在任何以

发行人业绩、发行人上市为对赌条件的协议或类似安排；不存在任何其他可能引

起发行人股权发生变更的协议或类似安排；不存在其他以书面或口头形式约定的

股份回购、共同售股权、反稀释、优先清算权、优惠待遇等特殊协议或安排；如

有前述情形，亦自发行人向中国证监会递交首次公开发行股票并上市申请文件之

日起一并终止；粤科振粤、杨云波确认不以任何形式谋求成为发行人的控股股东、

实际控制人，不与发行人其他股东签订与控制权相关的任何协议且不进行任何可

能影响发行人控制权的行为。

2019 年 12 月 20 日，发行人向中国证监会递交了首次公开发行股票并上市

的申请文件，因此《补充协议一》约定的《补充协议》终止的条件成就。根据粤

科振粤、杨云波签署的确认函，确认其与发行人及/或其控股股东、实际控制人

均不存在对赌协议或其他特殊安排。

综上，截至本招股说明书签署日，现有股东与发行人及相关方不存在对赌协

议或其他特殊安排。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本公司本次发行前的总股本为 435,836,583 股，本次发行 6,800 万股，占发

行后本公司总股本的 13.50%。

广东三和管桩股份有限公司首次公开发行 A 股股票   招股说明书

127

股东类别

（股东名称）

发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股 435,836,583 100.00 435,836,583 86.50

建材集团 297,411,800 68.24 297,411,800 59.03

诺睿投资 44,570,350 10.23 44,570,350 8.85

凌岚科技 30,067,750 6.90 30,067,750 5.97

粤科振粤 14,388,489 3.30 14,388,489 2.86

首汇投资 14,151,320 3.25 14,151,320 2.81

杨云波 8,633,094 1.98 8,633,094 1.71

方见咨询 7,400,000 1.70 7,400,000 1.47

吴延红 7,000,000 1.61 7,000,000 1.39

德慧投资 6,613,780 1.52 6,613,780 1.31

迦诺咨询 5,600,000 1.28 5,600,000 1.11

二、无限售条件流通股 - - 68,000,000 13.50

合计 435,836,583 100.00 503,836,583 100.00

（二）前十名股东

本次发行前，发行人前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%） 股权性质

1 建材集团 297,411,800 68.24 法人股

2 诺睿投资 44,570,350 10.23 法人股

3 凌岚科技 30,067,750 6.90 法人股

4 粤科振粤 14,388,489 3.30 合伙企业

5 首汇投资 14,151,320 3.25 法人股

6 杨云波 8,633,094 1.98 自然人股

7 方见咨询 7,400,000 1.70 合伙企业

8 吴延红 7,000,000 1.61 自然人股

9 德慧投资 6,613,780 1.52 法人股

10 迦诺咨询 5,600,000 1.28 合伙企业

合计 435,836,583 100.00 —

上表中，粤科振粤、杨云波、方见咨询、吴延红、迦诺咨询为发行人变更为

股份公司后新引入的其他股东，粤科振粤、杨云波为公司外部股东，方见咨询、

迦诺咨询为公司员工持股平台，吴延红为公司高级管理人员。方见咨询及迦诺咨

广东三和管桩股份有限公司首次公开发行 A 股股票   招股说明书

128

询基本情况如下：

（1）方见咨询

截至本招股说明书签署日，方见咨询的合伙人及出资结构如下：